
 

     
    Copia 

 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
                          Provincia di Novara 

  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 10 

 
OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETA' ACQUA NOVARA VCO SPA PER 
REALIZZAZIONE NUOVO POZZO AD USO POTABILE SU AREE DI 
PROPRIETA' COMUNALE.           
 
 

L’anno duemilaundici addì quattro del mese di febbraio alle ore nove e minuti zero nella  
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. RIGAMONTI ALDO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  No 

4. LORENZONI FRANCESCA IN MAIO - Assessore Sì 

5. MUSSINI GIANFRANCO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR. GIANFRANCO BRERA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
 

� il pozzo ad uso potabile del Comune di Casaleggio Novara presenta problemi sia di 
emungimento sia di qualità; 

� la Conferenza dell’Autorità d’Ambito della Provincia di Novara e del Verbano Cusio-Ossola 
ha affidato alla Società Acqua Novara VCO S.p.A il servizio idrico integrato e quindi la 
stessa è diventata titolare delle derivazioni d’acqua dei comuni aderenti tra cui quello di 
Casaleggio Novara; 

� che con determina n. 5249 datata 24/12/2008 la società Acqua Novara VCO S.p.A. 
subentrava nella concessione; 

� che con nota datata 09/06/2010 la Società SIN & VE srl per conto della Società Acqua 
Novara VCO S.p.A., corredata dal progetto a firma della Dott. Geol. Claudio Viviani, con la 
quale, ai sensi del comma 8 dell’art. 27 del Regolamento Regionale approvato con DPGR 
n. 10/R del 29/07/2003, chiede la sostituzione del pozzo autorizzato ed identificato con il 
codice univoco NO-P-00300, sito in Comune di Casaleggio Novara, mediante la 
realizzazione di un nuovo pozzo; 

� che con nota n. 157079 datata 29/09/2010 la Provincia di Novara ha inviato al Comune di 
Casaleggio Novara, l’ordinanza di pubblicare all’Albo Pretorio per un periodo di giorni 
quindici a decorrere dal 07/10/2010, nella quale sono stati riportati tutti i dati innanzi citati, 
nonché la data della visita locale di istruttoria; 

� che a seguito della pubblicazione non sono state presentate opposizioni e reclami; 
� che la suddetta ordinanza è stata inviata alla ditta richiedente ed ad  Enti ed Istituzioni 

varie; 
� che contemporaneamente alla pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di 

Casaleggio Novara, la domanda ed i relativi allegati tecnici sono stati disponibili per lo 
stesso periodo della pubblicazione, presso il Settore Ambiente – Ecologia - Energia della 
Provincia di Novara Corso Cavallotti n. 31 (I piano), a disposizione di chiunque intendesse 
prenderne visione; 

� che il nuovo pozzo verrà realizzato nelle adiacenze dell’esistente e precisamente nelle 
pertinenze del parco pubblico posto lungo Via Scuole Comunali in Comune di Casaleggio 
Novara, nell’area censita al NCT al Foglio 1 mappali 160 e 161; 

� che in data 26/10/2010 si è tenuta la visita di istruttoria ai sensi dell’art. 14 del Regolamento 
Regionale approvato con DPGR n. 10/R del 29/07/2003; 

� che in occasione della visita è emersa la necessità di autorizzare la Società Acqua Novara 
VCO S.p.A. alla realizzazione delle opere in parola sulle aree pubbliche; 

 
Acquisito il  parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.; 
 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

1. DI approvare le premesse, facenti parte integrale e sostanziale, al presente atto 
deliberativo. 

 
2. DI autorizzare, per quanto di propria competenza, la Società Acqua Novara VCO S.p.A. 

all’esecuzione delle opere di cui alle premesse nell’area censita al NCT di Casaleggio 
Novara al Foglio 1 mappali 160 e 161 di proprietà del Comune di Casaleggio Novara, con 
oneri a totale carico della Società realizzatrice. 

 
Successivamente, 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, la presente deliberazione è resa immediatamente esecutiva ai 
sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 



Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

 
Li, 04.02.2011                                IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                      F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
  
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
   
              IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 

                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
                             
 

 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 07.02.2011. 

 
Li, 07.02.2011                                                   
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                                                                                F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

            
 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 07.02.2011, 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                   IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
                                    
 

 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 04.02.2011                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                                                                                             F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                                                                                              F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
______________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DR. GIANFRANCO BRERA 
 


